2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Совет депутатов Курчалоевского муниципального района)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН

КУРЧАЛОЙН МУНИЦИПАЛЬНИ К1ОШТАН ДЕПУТАТИЙН КХЕТАШО

(Курчалойн муниципальни к1оштан депутатийн кхеташо)

РЕШЕНИЕ

24 октября 2019 года                                                                                 № 131/40-3

г. Курчалой
О создании муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №3 «Радость» с. Цоци-Юрт Курчалоевского муниципального района»

В соответствии со ст. 46 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 599 «О мерах по реализации государственной политики в области образования и науки», Уставом Курчалоевского муниципального района, Совет депутатов Курчалоевского муниципального района р е ш и л:
1. Создать с 29 октября 2019 года подведомственное МУ «Управление дошкольных учреждений Курчалоевского муниципального района» муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №3 «Радость» с. Цоци-Юрт Курчалоевского муниципального района» (далее-Учреждение).
2. Учреждение осуществляет в качестве основной цели своей деятельности образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, присмотр и уход за детьми.
3. Функции и полномочия учредителя от имени администрации Курчалоевского муниципального района осуществляет муниципальное учреждение «Управление дошкольных учреждений Курчалоевского муниципального района».
4. МУ «Управление дошкольных учреждений Курчалоевского муниципального района», отделу имущественных и земельных отношений администрации Курчалоевского муниципального района:

- в месячный срок осуществить организационно-правовые мероприятия по созданию Учреждения;

- закрепить за Учреждением на праве оперативного управления и праве постоянного бессрочного пользования имущество.
5. «Курчалоевское районное финансовое управление» обеспечить финансирование затрат на содержание Учреждения за счет средств, предусмотренных в бюджете Курчалоевского муниципального района на 2019 год по разделу 07 «Образование» и доходов от осуществления приносящий доход деятельности.
6. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации Курчалоевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет www.admin-kmr.org
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Курчалоевского

муниципального района                                                                   А.Ш.Витигов